PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

Av, Dr, Anysio Chaves nº Jardim Santará 360 — SantarémiPA
E-mail: gapéisantarem.pa.gov.br Fone (93)2101-51 14/5127

OFÍCIO Nº 0468/2022 - GAPIPMS

A Sua Excelência o Senhor
RONAN MANUEL LIBERAL LIRA JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal de Santarém
Nesta

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com os nossos cumprimentos de estilo, e em atenção ao Ofício nº
2048/2022 - GPIDL, de 01 de julho de 2022, vimos pelo presente encaminhar a Vossa
Excelência, as Leis abaixo relacionadas

* Lei nº 21.646, de 22 de julho de 2022, que “Institui a Semana do

Empreendedorismoe Inovação no Município de Santarém-PA”.

* Lei nº 21.647, de 22 de julho de 2022, que “Institui no Município de
Santarém, no mês de outubro,o Festival Literário Virada do Livro”.

* Lei nº 21.648, de 22 de julho de 2022, que “Altera dispositivos da Lei

Municipal nº 20.524, de 13 de dezembro de 2018, que instituiu a Semana Municipal de
Prevenção e Combate ao Usode Drogas e dá outras providências”

* Lei nº 21.649, de 22 de julho de 2022, que “Dispõe sobre a Emenda
ao Plano Decenal de Atendimento Socioeducativo instituído pela Lei nº 21.457, de 13

de dezembro de2021”.

* Lei nº 21.650, de 22 de julho de 2022, que “Declara e reconhece
comoutilidade pública para o Município de Santarém a Associação de Moradores do
Bairro Pérola do Maicá”.

* Lei nº 21.651, de 22 de julho de 2022, que “Dispõe sobre a

concessão de utilidade pública para o Município de Santarém ao Instituto Histórico e

Geográfico do Tapajós - IHGTap”.

CP”

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 — Jardim Santarém - CEP 68030-360 — Santarém/PA.
E-mail: gapídsantarempa.gov.br Fone (93)2101-51 14/5127

* Lei nº 21.652, de 22 de julho de 2022, que “Institui o Dia Municipal de
Conscientização da Sindrome de Alopecia Areata”

* Lei nº 21.653, de 22 de julho de 2022, que “Dispõe sobre as
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro 2023 e dá outras providências”

Atenciosamente,

AGUIAR DASILVA
unicipal de Santarém